PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Ata de Sessão Pública. Sorteio de Leiloeiros Oficiais. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3552/2022, p. 4-8, 5 set. 2022.

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
Sorteio de Leiloeiros Oficiais

Ref. Provimento GP/CR nº 07/2021 e Editais nºs 01 e 02/2022

Aos dois dias do mês de Setembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 11h10min (onze horas e dez
minutos) horas, no auditório do primeiro subsolo do Fórum Trabalhista Ruy Barbosa, onde se
achavam presentes as servidoras: Debora Lima Palmieri, matrícula nº 83.682, coordenadora do
Centro de Apoio aos Leilões Judiciais Unificados, Luzia Cristina Maximo Rodrigues, matrícula nº
126.861, assistente do Juiz Presidente dos Leilões Judiciais e o Juiz Presidente dos Leilões Judiciais,
Exmo. Dr. Carlos Abener de Oliveira Rodrigues Filho.

Por ordem do Exmo. Dr. Carlos Abener de Oliveira Rodrigues Filho, à hora designada, no uso de
suas atribuições e, tendo em vista o que dispõem o art. 35 do Provimento GP/CR nº 07/2021 e os
editais nº 01 e 02/2022, foi iniciada a presente sessão pública para sorteio dos leiloeiros credenciados
para atuação em leilões realizados pelo Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, conforme
relação abaixo:

QUADRO DOS LEILOEIROS OFICIAIS (Publicado através do edital nº 02/2022)

Nº de
ordem

Credenciamento
de Leiloeiro nº

Leiloeiros
JUCESP

nº
Data do

despacho
1 CL nº 001/17 Carla Sobreira Umino 826 15/02/2022
2 CL nº 002/17 Marilaine Borges de Paula 601 17/03/2022
3 CL nº 003/17 Irani Flores 792 25/02/2022
4 CL nº 005/17 Marcos Roberto Torres 633 22/02/2022
5 CL nº 006/17 Angélica Mieko Inoue Dantas 747 15/02/2022
6 CL nº 007/17 Gustavo Cristiano Samuel dos Reis 790 25/02/2022
7 CL nº 009/17 Hugo Leonardo Alvarenga Cunha 870 25/02/2022
8 CL nº 010/17 Douglas José Fidalgo 587 15/03/2022
9 CL nº 011/17 Julio Abdo Costa Calil 813 25/02/2022
10 CL nº 012/17 Fabiana Cusato 619 15/03/2022
11 CL nº 013/17 Cristiane Borguetti Moraes Lopes 661 26/04/2022
12 CL nº 021/17 Regina Teresa Franci Brotto 636 23/02/2022
13 CL nº 022/17 Antonio Hissao Sato Junior 690 23/02/2022
14 CL nº 024/17 Euclides Maraschi Junior 819 25/02/2022
15 CL nº 032/18 Gilson Keniti Inumaru 762 25/02/2022
16 CL nº 033/18 Rodrigo Aparecido Rigolon da Silva 732 15/02/2022
17 CL nº 034/18 Eduardo Jordão Boyadjian 464 10/03/2022
18 CL nº 036/18 Cezar Augusto Badolato Silva 602 22/02/2022
19 CL nº 038/18 Antonio Sanches Ramos Junior 677 23/02/2022
20 CL nº 040/18 José Valero Santos Junior 809 01/04/2022
21 CL nº 046/19 Gustavo Moretto Guimarães de Oliveira 640 15/02/2022
22 CL nº 047/19 Osvaldo Seoanes 340 23/02/2022

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14560
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14819
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14946
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14560
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14819
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14946
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14946

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Ata de Sessão Pública. Sorteio de Leiloeiros Oficiais. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3552/2022, p. 4-8, 5 set. 2022.

Nº de
ordem

Credenciamento
de Leiloeiro nº

Leiloeiros
JUCESP

nº
Data do

despacho
23 CL nº 049/20 Carlo Ferrari 917 25/09/2020
24 CL nº 051/20 Otávio Martins Colucci 973 08/10/2020
25 CL nº 052/20 Wanderley Samuel Pereira 981 13/10/2020
26 CL nº 053/20 Alberto José Marchi Macedo 978 09/10/2020
27 CL nº 055/20 Victor Alberto Severino Frazão 806 13/10/2020
28 CL nº 062/21 Daniel Elias Garcia 1146 28/06/2021
29 CL nº 063/21 Cleber Cardoso Pereira 975 14/06/2021
30 CL nº 065/21 Daniel Oliveira Junior 1145 28/06/2021
31 CL nº 066/21 Mauro da Cruz 912 17/09/2021
32 CL nº 069/21 Uilian Aparecido da Silva 958 25/11/2021
33 CL nº 070/21 Flavia Cardoso Soares 948 13/01/2022
34 CL nº 071/21 Clécio Oliveira de Carvalho 889 04/02/2022
35 CL nº 072/22 Tatiana Paula Zani de Sousa 723 15/03/2022
36 CL nº 075/22 Ricardo Lucas Granado da Silva 974 14/06/2022
37 CL nº 087/22 Celso Ribeiro Martins Fernandes 928 26/07/2022
38 CL nº 077/22 Carlos Eduardo Sorgi da Costa 1039 03/08/2022
39 CL nº 080/22 Fernando José Cerello Gonçalves Pereira 844 03/08/2022
40 CL nº 092/22 Fabiana Rosa de Jesus 976 04/08/2022
41 CL nº 083/22 Joel Augusto Picelli Filho 754 05/08/2022
42 CL nº 093/22 Hugo Alexandre Pedro Alem 935 08/08/2022
43 CL nº 085/22 Marcelo Valland 408 12/08/2022
44 CL nº 100/22 Gilberto Fortes do Amaral Filho 550 12/08/2022
45 CL nº 105/22 Raphael Cavalli Yarid 760 12/08/2022
46 CL nº 084/22 Lúcia Maria Ferreira Bagarollo 952 19/08/2022

OBSERVAÇÕES SOBRE O CADASTRO DE LEILOEIROS

Os leiloeiros ficam advertidos que, não obstante o cadastro junto ao Tribunal Regional do Trabalho
da 2ª Região seja permanente, eventuais alterações nas situações fáticas ou jurídicas previstas no
Provimento GP/CR 07/2021 do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região deverão ser
imediatamente comunicadas ao Juiz Presidente dos Leilões Judiciais, sob pena de
descredenciamento liminar.

Em caso de alteração do imóvel destinado à guarda e à conservação dos bens removidos, o fato
deverá ser informado ao Juiz Presidente dos Leilões Judiciais no prazo de 15 dias, acompanhado
dos documentos que trata o art. 26, inciso X, do Provimento GP/CR 07/2021 do Tribunal Regional
do Trabalho da 2ª Região.

Para fins deste sorteio, os leiloeiros serão representados pelas bolinhas com os números de ordem
de 01 a 46, conforme planilha acima. Cada leiloeiro sorteado atuará em uma sessão de leilões
judiciais, a qual funcionará em dois dias na mesma semana, conforme calendário fixado pelo Juiz
Presidente dos Leilões Judiciais Unificados e divulgado no sítio eletrônico do TRT 2ª Região.

Ordem de sorteio Bolinha nº Leiloeiros Credenciados
1º 15 Gilson Keniti Inumaru
2º 22 Osvaldo Seoanes
3º 18 Cezar Augusto Badolato Silva
4º 05 Angélica Mieko Inoue Dantas
5º 36 Ricardo Lucas Granado da Silva
6º 45 Raphael Cavalli Yarid
7º 44 Gilberto Fortes do Amaral Filho

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14560
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14560

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Ata de Sessão Pública. Sorteio de Leiloeiros Oficiais. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3552/2022, p. 4-8, 5 set. 2022.

Ordem de sorteio Bolinha nº Leiloeiros Credenciados
8º 12 Regina Teresa Franci Brotto
9º 19 Antonio Sanches Ramos Junior
10º 38 Carlos Eduardo Sorgi da Costa
11º 27 Victor Alberto Severino Frazão
12º 16 Rodrigo Aparecido Rigolon da Silva
13º 02 Marilaine Borges de Paula
14º 30 Daniel Oliveira Junior
15º 07 Hugo Leonardo Alvarenga Cunha
16º 42 Hugo Alexandre Pedro Alem
17º 28 Daniel Elias Garcia
18º 26 Alberto José Marchi Macedo
19º 23 Carlo Ferrari
20º 34 Clécio Oliveira de Carvalho
21º 01 Carla Sobreira Umino
22º 35 Tatiana Paula Zani de Sousa
23º 03 Irani Flores
24º 09 Julio Abdo Costa Calil
25º 04 Marcos Roberto Torres
26º 39 Fernando José Cerello Gonçalves Pereira
27º 06 Gustavo Cristiano Samuel dos Reis
28º 21 Gustavo Moretto Guimarães de Oliveira
29º 41 Joel Augusto Picelli Filho
30º 37 Celso Ribeiro Martins Fernandes
31º 43 Marcelo Valland
32º 10 Fabiana Cusato
33º 46 Lúcia Maria Ferreira Bagarollo
34º 25 Wanderley Samuel Pereira
35º 11 Cristiane Borguetti Moraes Lopes
36º 17 Eduardo Jordão Boyadjian
37º 40 Fabiana Rosa de Jesus
38º 20 José Valero Santos Junior
39º 31 Mauro da Cruz
40º 14 Euclides Maraschi Junior
41º 33 Flavia Cardoso Soares
42º 08 Douglas José Fidalgo
43º 13 Antonio Hissao Sato Junior
44º 32 Uilian Aparecido da Silva
45º 29 Cleber Cardoso Pereira
46º 24 Otávio Martins Colucci

Com relação às remoções de bens fora da sede, ficam os Leiloeiros cientes da seguinte distribuição
de depositários por comarca:

DEPOSITÁRIOS POR COMARCA - FORA DA SEDE

Municípios Região Leiloeiro

ARUJÁ Guarulhos Daniel Elias Garcia

Rodrigo Aparecido Rigolon da Silva

BARUERI Osasco Fabiana Cusato Regina Teresa Franci Brotto

Victor Alberto Severino Frazão

Eduardo Jordão Boyadjian

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Ata de Sessão Pública. Sorteio de Leiloeiros Oficiais. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3552/2022, p. 4-8, 5 set. 2022.

Municípios Região Leiloeiro

CAIEIRAS Osasco Cleber Cardoso Pereira

Regina Teresa Franci Brotto

CAJAMAR Osasco Daniel Oliveira Junior

Angélica Mieko Inoue Dantas

CARAPICUÍBA Osasco Marilaine Borges de Paula

Gustavo Moretto Guimarães de Oliveira

COTIA Osasco Cezar Augusto Badolato Silva

Eduardo Jordão Boyadjian

Mauro da Cruz

CUBATÃO Baixada Daniel Elias Garcia

Cleber Cardosi Pereira

Mauro da Cruz

DIADEMA ABC Alberto José Marchi Macedo

Marilaine Borges de Paula

EMBU Osasco Uilian Aparecido da Silva

Carla Sobreira Umino

FERRAZ DE VASCONCELOS Guarulhos Flávia Cardoso Soares

Fabiana Cusato

FRANCO DA ROCHA Osasco Clécio Oliveira de Carvalho

Angélica Mieko Inoue Dantas

GUARUJÁ Baixada Daniel Oliveira Junior

Uilian Aparecido da Silva

Flávia Cardoso Soares

Clécio Oliveira de Carvalho

GUARULHOS Guarulhos Antônio Sanches Ramos Junior

Carlo Ferrari

Gilson Keniti Inumaru

ITAPECERICA DA SERRA Osasco Gustavo Moretto Guimarães de Oliveira

Otávio Martins Colucci

ITAPEVI Osasco Tatiana Paula Zani de Sousa

Marcos Roberto Torres

ITAQUAQUECETUBA Osasco Antônio Hissao Sato Junior

Cezar Augusto Badolato Silva

JANDIRA Osasco Ricardo Lucas Granado da Silva

Osvaldo Seoanes

MAUÁ ABC Celso Ribeiro Martins Fernandes

Euclides Maraschi Junior
Julio Abdo Costa Calil

MOGI DAS CRUZES Guarulhos Carlo Ferrari
Cristiane Borguetti Moraes Lopes
José Valero Santos Junior

OSASCO Osasco Antônio Sanches Ramos Junior

Irani Flores
Victor Alberto Severino Frazão
Gustavo Cristiano Samuel dos Reis

POÁ Guarulhos Carlos Eduardo Sorgi da Costa

Douglas José Fidalgo

PRAIA GRANDE Baixada Lucia Maria Ferreira Bagarollo

Raphael Cavalli Yarid
Marcelo Valland

RIBEIRÃO PIRES ABC Fernando José Cerello Gonçalves Pereira

Hugo Leonardo Alvarenga Cunha

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Ata de Sessão Pública. Sorteio de Leiloeiros Oficiais. Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n.
3552/2022, p. 4-8, 5 set. 2022.

Municípios Região Leiloeiro

SANTANA DE PARNAÍBA Osasco Fabiana Rosa de Jesus

Carla Sobreira Umino

Osvaldo Seoanes

SANTO ANDRÉ ABC Hugo Alexandre pedro Alem

Antônio Hissao Sato Junior

Cristiane Borguetti Moraes Lopes

Douglas José Fidalgo
Gilson Keniti Inumaru
Marcos Roberto Torres

SANTOS Baixada Gilberto Fortes do Amaral Filho

Hugo Alexandre Pedro Alem

Joel Augusto Picelli Filho

Fabiana Rosa de Jesus
Ricardo Lucas Granado da Silva
Tatiana Paula Zani de Sousa

SÃO BERNARDO DO CAMPO ABC Gilberto Fortesdo Amaral Filho

Alberto José Marchi Macedo

Euclides Maraschi Junior
Hugo Leonardo Alvarenga Cunha Irani Flores
Wanderley Samuel Pereira

SÃO CAETANO DO SUL ABC Marcelo Valland

José Valero Santos Junior
Rodrigo Aparecido Rigolon da Silva
Wanderley Samuel Pereira

SÃO VICENTE Baixada Fernando José Carello Gonçalves Pereira

Carlos Eduardo Sorgi da Costa Celso

Ribeiro Martins Fernandes

SUZANO Guarulhos Lucia Maria Ferreira Bagarollo

Joel Augusto Picelli Filho
Gustavo Cristiano Samuel dos Reis

TABOÃO DA SERRA Osasco Raphael Cavalli Yarid

Júlio Abdo Costa Calil

Otávio Martins Colucci

Com relação às remoções na capital, o Centro Integrado de Apoio Operacional - São Paulo, antiga
Central de Mandados, elaborará um cronograma para cumprimento dos mandados.

Encerrada a sessão às 11h37min.

Intimem-se os leiloeiros.

Publique-se.

Carlos Abener de Oliveira Rodrigues Filho
Juiz Presidente dos Leilões Judiciais

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.